A quis forte ex Imperatoribus qui post ipsum regnaturi erant, vetus exactiois istius probrum renovare iterum posset, dolere se simulavit. Et imprudentiae ipsum accusans atque extremae dementiæ, ajebat se inani gloria nimium tribuentem, Reipublicæ comoda negligisse, tantumque vestigial à majoribus institutum, & tam diurni temporis spatio confirmatum, temere & inconsiderate sustulisse: ac neque imminentia pericula, neque sumptus rei militaris, qui sunt quasi viva quedam pugnacula Reipublicæ, nec eos qui ad cultum Dei necessarii sunt, animo pendisse. Nihil igitur eorum quæ in animo habebat declarans, velle se dixit supra memoratum vestigial restituere. Cumque eos qui huic vestigiali præpositi erant, ad se evocasset, si quidem facti sui pœnitere fassus est: sed quid agendum sit nescire, nec quâ ratione erratum suum emendare possit, chartis omnibus ex quibus vestigialis notitia percipi poterat, igne consumptis. Illis vero, non quidem simulate, sed re ipsa atque ex animo vestigial deplorantibus, ob illicitum quæstum quem ex illo percipere consueverant: & maximam perinde difficultatem prætentibus: hortatus est eos Anastasius, ut omnibus modis scrutarentur ac per vestigarent, num forte ex tabulis quæ singulis in locis coacervatae essent, totius vestigialis exigendi rationem possent repertire. Constituto itaque singulari salario, ad conquirendas chartas eos misit, jubens ut quæcumque charta vestigialis illius notitiam suppeditare possent, ubicumque locorum repertæ essent, ad ipsum destinarentur, ut singulare solertia ac diligentia, totius vestigialis ratio iterum componeretur. Reversus autem aliquantò post iis quibus id negotii mandatum fuerat, hilarius & singulari gaudio perfusus videbatur Anastasius. Et gaudebat re vera, quippe qui id quod optabat consecutus esset. Percontabatur itaque quanam ratione, & apud quos repertæ fuissent chartæ, & num ex hujusmodi monumentis quidquam superesset. Illis vero affirmantibus, multum se laboreasse ut chartas istas conquirerent, & per principem ipsum jurantibus nullam aliam chartam ex qua vestigialis hujus notitia percipi possit, in universo Imperio Romano repertiri, rursus chartis quæ allatae fuerant, in rogum conjectis, magnum excitavit incendium,

& cinerem aquis mergi iussit, quo hū
jusmodi exactio penitus aboleretur:
adē ut nec cinis, nec favilla, nec cul-
lum omnino hujus rei, aut combusta-
rum chartarum vestigium relinquere-
tur. Sed ne dum vestigia hujus ab-
solutionem tantis laudibus efficerimus,
ignorasse videamur quæ & qualia de
hac exactione veteres scripserint, af-
fectibus suis nimium indulgentes; ea
nunc in medium adducamus, & falsa
esse, ex iis cū maxime quæ ipsi
scripserunt convincamus.